INDICAÇÃO Nº 419 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de um redutor de velocidade na Rua Yeda Maria Machado, próximo ao
número 305, bairro no Jardim América.

JUSTIFICATIVA

Moradores relataram a necessidade de lombadas ou
redutores de velocidade, devido a alta velocidade que os veículos transitam por lá,
colocando a segurança dos moradores em risco. Vale salientar que este local se trata de
uma área escolar.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3936U46SZ9W09F2D
		2022-04-05T16:44:08-0300